
16 Bydelskatalog  Bydelsplan for Brønshøj - Husum

for at etablere en café på dette kommunalt ejede areal skal 
derfor undersøges. 

På længere sigt er det lokaludvalgets ønske, at der placeres en 
metrostation ved Husum Torv.

1.d. Bellahøj Friluftsscene – Amfi teateret
Friluftsscenen, amfi teatret bag Bellahøj Skole og Degnemosen, 
har været en meget benyttet attraktion gennem årene med 
medfølgende slid. Trapperne og græsfl aderne er nedslidte, og 
betonfl iserne er enten væltede, knækkede eller hælder udad. 
Scenearealet er udført i trampet jord/græs, hvilket gør det 
svært at anvende i vådt vejr.

Lokaludvalget fi nder det vigtigt at bevare dette for København 
helt unikke anlæg, hvis historie knytter sig tæt til bygningen af 
Bellahøj bebyggelsen, idet det var den overskydende jord fra 
byggeriet, der udgør amfi teatret. Derfor vil lokaludvalget gøre 
en indsats for at reetablere Bellahøj Friluftsscene. 

 Et nyt samlet kulturhus vil være med til at give bydelen 
identitet og et samlingssted med stolthed. Især savnes en 
stor sal, der kan rumme 2-300 personer til koncerter og 
arrangementer. I løbet af borgerinddragelsesperioden har 
det udarbejdede skitseprojekt været til debat. Borgere har 
her tilkendegivet, at et kulturhus bør og skal ligge centralt 
på Brønshøj Torv, bydelens hjerte. Det vil styrke bylivet og 
synligheden af et kulturelt centrum for bydelens indbyggere.

1.c. Husum Torv og et nyt samlingspunkt
Frederikssundsvej har potentiale til at blive kvarterets centrale 
handelscentrum og mødested. Områdefornyelse Husum, som 
dækker et afgrænset areal af Husum, undersøger muligheden 
for at give strøggaden et løft, så Frederikssundsvej får et vel-
fungerende gadestrøg i stedet for at fungere som barriere i 
området. Områdefornyelse Husum er en indsats, der løber 
frem til 2015. 

Af konkrete fysiske forslag til strøggadens løft er det Lokalud-
valgets forslag, at strøggaden skal forskønnes, og at der skal 
skabes fl ere steder at krydse Frederikssundsvej. Trafi ksikkerheden 
skal forbedres på en række af de tilstødende veje, og der skal 
skabes trygge forbindelser til og fra strøggaden for fodgæn-
gere og cyklister. To punkter på Frederikssundsvej rummer 
store potentialer. Det er oplagt at fokusere indsatsen her og 
på den måde forsøge at koncentrere bylivet så meget, at der 
er grundlag for nye aktiviteter og bedre handelsliv. Husum 
Torv er kvarterets vigtigste trafi kale knudepunkt. Busserne 5A, 
350S, 22, 200S, 15 og servicebus 862 mødes alle her, og Islev-
husvej forbinder torvet med Husum station. Omkring torvet 
er der butikker, der nyder godt af nærheden til busserne, men 
by- og handelslivet begrænses til gengæld af torvets udform-
ning som busholdeplads. Det ene punkt er pladsen ved Hu-
sumvej. Pladsen ligger overfor både biblioteket og den store 
Føtex. Mod øst støder den op til en lille park, der løber langs 
Frederikssundsvej. Pladsen har grusbelægning og en rodet be-
plantning, men har potentiale til at blive et centralt mødested 
i Husum, fordi den er et oplagt knudepunkt mellem strøg-
gaden og den nord-syd gående grønne forbindelse. Muligheden 
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2.c. Brønshøj Vandtårn
Brønshøj Vandtårn ejes af Københavns Energi, og tages ultimo 
2011 ud af drift. Tårnet er derfor ikke kommunalt ejet. Lokal-
udvalget har ikke indfl ydelse på en ny anvendelse, men der har 
i forbindelse med bydelsplanen været stor interesse for vand-
tårnet blandt bydelens indbyggere, hvorfor bygningen har en 
stor lokal betydning. Der er mange ideer til udsmykning og 
anvendelsesmuligheder såsom en cafe med udsigt, et akroba-
tisk hus, et naturcenter mm. Bygningen er fredet og har poten-
tiale som bydelens vartegn.

2. INDSATSOMRÅDE
Kend din bydel
MÅLSÆTNING
Mange borgere har ikke et forhold til deres bydel og kender 
ikke dens grænser, faciliteter eller netværk. I Brønshøj-Husum 
er der også sociale skel og fysiske barrierer i form af infrastruk-
turen, som adskiller indbyggerne på tværs af områder eller 
kvarterer. Hvilke initiativer kan styrke kendskabet til bydelen 
som helhed og enkeltområderne? Og hvad kan vi, som bor 
her, særligt være stolte af? Det ønsker Lokaludvalget at gøre 
mere for i fremtiden.

FORSLAG TIL HANDLING
2.a. Rutekort over bydelen seværdigheder
Kulturudvalget har med inspiration fra Valby i løbet af foråret 
2011 fået skabt et rute- og attraktionskort over bydelen. Det 
har været et stort ønske fra mange at få overblik over byde-
lens legepladser og kendskab til de grønne områder og ruter, 
der kan motivere til at komme ud og opleve nærområdet. 
Projektet understøtter lokaludvalgets ønske om at skabe en 
grøn, sund og levende bydel. Denne form for projekt, der un-
derstøtter det lokale kendskab til bydelen, skal fremover vide-
reudvikles, så der eksempelvis gøres brug af nye kommunikati-
onsformer og interaktionsmuligheder i bybilledet.

2.b. Aktiviteter på Tværs 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg vil støtte op om arrangementer, 
der styrker netværk på tværs af bydelens kvarterer. Sociokul-
turelle aktiviteter kan styrke sammenholdet i bydelen og ud-
bedre kendskabet til bydelens faciliteter og muligheder i en 
mangfoldig bydel, som skaber fællesskab på tværs af kulturfor-
skelle. Det drejer sig om initiativer, hvor man på tværs af aldre, 
kvarterer, etnicitet eller andre grupperinger går sammen for at 
styrke netværksdannelsen. Som eksempel på sociokulturelle ak-
tiviteter på tværs, blev der i forbindelse med bydelsplanen ar-
rangeret to middagsaftener i Kulturhuset Pilegården og Ting-
bjerg Heldagsskole, hvor kvinder i Brønshøj og i Tingbjerg 
skiftevis skulle servere retter fra hver deres folkekøkken.
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1. INDSATSOMRÅDE: TRIVSEL OG BEDRE BYRUM
1.a. Frederikssundsvej
Center for Park og Natur i Teknik- og Miljøforvaltningen 
er allerede i dialog med områdeløft om forbedring af det 
grønne område og pladsen ved siden af Frederikssundsvej 
og Kobbelvej. Området er ikke udpeget som lomme park 
i lommeparkkataloget, men Center for Park og Natur 
fi nder umiddelbart at området er en god placering til en 
lommepark. Lokaludvalget kan derfor med fordel hen-
vende sig til Center for Park og Natur, med henblik på en 
videre dialog.

Projektet er ikke fi nansieret og kan derfor kun realiseres, 
hvis der træffes politisk beslutning om at afsætte midler.

1. b Kulturel mangfoldighed og trivsel på Brønshøj Torv
Kommunen fi nder initiativet med torvedage rigtig inte-
ressant og ser frem til at se hvordan det udvikler sig. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen fi nder forslagene om Ryt-
terskolens fremtid og et nyt kulturelt centrum i bydelen 
interessante og opfordrer lokaludvalget til at tage kon-
takt til forvaltningen om dette.

Lokaludvalget kan med fordel gå i dialog med Kultur- og 
Fritidsforvaltningen om en helhedsplan for torvet og de 
omkringliggende bygninger, dette kræver dog, at der 
træffes politisk beslutning om at afsætte midler.

1.c Husum Torv og et nyt samlingspunkt
Lokaludvalget kan med fordel gå i dialog med fagforvalt-
ningerne om en helhedsplan for torvet og de omkring-
liggende bygninger, dette kræver dog, at der træffes politisk 
beslutning om at afsætte midler

1.d Bellahøj Friluftsscene – Amfi teateret
Københavns Kommune bemærker, at forslaget er i tråd 
med kommunens målsætninger om, at kvaliteten af by-
ens grønne rum skal udvikles med henblik på at øge bor-
gernes brug af dem. Projektet er ikke fi nansieret og kan 
derfor kun realiseres, hvis der træffes politisk beslutning 
om at afsætte midler.

2. INDSATSOMRÅDE: KEND DIN BYDEL
2.a Rutekort over bydelens seværdigheder
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen bemærker, at man 
her kan fi nde inspiration i Sundholmsvej områdeløft, 
som netop har arbejdet med kunstinstallationer i byrum-
met,

Teknik- og Miljøforvaltningen bemærker, at der i strate-
gien ”Plads til Leg” er lavet et kort over alle legepladser i 
København. Kortet kan evt. inddrages i rutekortet.

2.b Aktiviteter på Tværs 
Kommunen fi nder lokaludvalgets initiativ meget positivt 
og i tråd med kommunens visioner om livskvalitet og 
tryghed. Københavns Kommune ser frem til at høre me-
re om de konkrete indsatser på området.

2.c Brønshøj Vandtårn
Københavns Kommune bemærker, at det er korrekt, at 
Brønshøj Vandtårn ikke er kommunalt ejet, og at kom-
munen derfor ikke har indfl ydelse på vandtårnets videre 
anvendelse. Det bemærkes, at lokaludvalget i det videre 
arbejde med forslaget skal være opmærksom på, hvilke 
begrænsninger fredning af tårnet medfører for anvendel-
sen. Projektet er ikke fi nansieret inden for kommunen og 
kan derfor kun realiseres, hvis der træffes politisk beslut-
ning om at afsætte midler.
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DEN GRØNNE BYDEL

MÅLSÆTNING OG BAGGRUND
Med baggrund i viljen til at tænke globalt og agere lokalt, ønsker 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg at støtte op om Københavns 
Kommunes bestræbelser på at tænke bæredygtighed ind i 
hverdagen for bydelen, dens institutioner, virksomheder, frivil-
lige organisationer og borgere. Men bydelen skal ikke blot leve 
op til en række mål fra kommunens side. Brønshøj-Husum skal 
være en bydel, hvor miljøarbejdet er i højsædet og hvor der 
skabes spændende eksempelprojekter – store såvel som små. 
Herigennem kan der skabes en vigtig interesse for bydelen 

både fra nationale planlæggere og projektmagere indenfor 
miljøområdet, og ikke mindst, kan bydelens attraktionsværdi 
for borgerne øges. Miljøarbejdet har ligeledes en positiv be-
tydning for sundheden både her og nu, men også i fremtiden.

Som borgere i en moderne metropol med et meget højt for-
brug og en stadigt større viden om konsekvenserne af vores 
forbrug på miljøet – både lokalt, regionalt og globalt -, vokser 
bevidstheden om og nødvendigheden af bæredygtig adfærd 
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for den enkelte såvel som for samfundet generelt. De men-
neskelige aktiviteter i bydelen belaster på nuværende tids-
punkt miljøet i en sådan grad, at det kommer til at gå alvorligt 
ud over livsvilkårene for vores efterkommere og for naturen 
omkring os.  Det drejer sig både om omfanget af vores for-
brug – ikke mindst af energiforbrug - den måde hvorpå vi 
håndterer de forbrugte varer, den måde vi transporter os selv 
og den måde, vi bruger den jord, vores bydel ligger på.

Samtidigt med at vi som lokalsamfund bakker op om de planer 
og tiltag, der besluttes på de mange beslutningsmæssige ni-
veauer – lige fra FN over EU til national lovgivning og kom-
munale planer – fi nder lokaludvalget at der et udtalt behov for, 
at vi på lokalt / bydels-plan niveau understøtter de bevidst-
hedsmæssige og adfærdsmæssige ændringer hos den enkelte 
borger, der er nødvendige for at sikre en bæredygtig fremtid 
for vores efterkommere.

Den grønne bydel er også en indsats som afspejler, at Brøns-
høj-Husum har mange grønne kvaliteter. Udover Utterslev 
Mose, fi ndes mange andre parkområder samt de store villa-
kvarterer, som dækker den største del af bydelen arealmæs-
sigt. Set i et københavner-perspektiv, er Brønshøj-Husums 
grønne områder misundelsesværdige – både fordi bydelen 
rummer mange fl ere m2 grønt end andre, men også fordi varia-
tionen af grønt er stor i bydelen. For at bibeholde en attraktiv 
bydel er det vigtigt at værne om bydelens grønne områder, så 
de er til glæde og gavn for bydelens natur- og byliv. Samtidig er 
bydelen også negativt præget af store veje og meget gennem-
kørende trafi k, som skaber en uønsket barriere og opdeling i 
bydelen. 

3. INDSATSOMRÅDE
Utterslev Mose – at fi nde en 
balance mellem naturbeskyttelse 
og beboernes rekreative behov

MÅLSÆTNING 
Utterslev Mose udgør et samlet areal på 243 ha, der med 
Kirkemosen og Gyngemosen dækker 93 ha vandoverfl ade og 
øer. Det store naturområde har en stor attraktionsværdi for 
hele bydelen og den omkringliggende by. Det er derfor vigtigt 
at styrke Utterslev Mose, fordi den skaber identitet til bydelen. 
Mosen er også et værdifuldt sted for dyr og planter, og er ek-
sempelvis en af Københavns bedste fuglelokaliteter, hvor det 
især er grågæs og hættemåger, der yngler. Lokaludvalget ønsker, 
at Brønshøj-Husum fremover skal videreudvikle sin kvalitet 
som en grøn bydel med oplevelsen af det unikke natur- og 
dyreliv. I respekt for naturens mangfoldighed af økosystemer 
skal det være muligt at understøtte og udvikle biodiversiteten 
ved nye former for pleje og samtidig skabe bedre vilkår for at 
opleve naturen med øgede rekreative muligheder i respekt for 
naturen. 

FORSLAG TIL HANDLING
3.a. Zoneinddeling af Utterslev Mose
Utterslev Mose kan med fordel inddeles i områder med en 
rigere biologisk mangfoldighed, områder med plejet/kultiveret 
natur og områder med bedre muligheder for at opholde sig. 
På længere sigt er det et ønske i lokaludvalget at få etableret 
muligheder for yderligere rekreative aktiviteter. Lokaludvalget 
foreslår som udgangspunkt en opdeling mellem Vestmosen, 
Midtmosen, Kirkemosen, Gyngemosen i Gladsaxe Kommune 
og Østmosen i Bispebjerg bydel i forskellige zoner til gavn for 
fl ora, fauna og menneskelig aktivitet. For de tre zoner foreslås 
det, at:
a) Den vilde natur skal udvikles således, at den valgte beplant-

ning giver bedre muligheder for en rigere fauna, og eksem-
pelvis give fl agermus, insekter og fuglelivet bedre levevilkår. 
I disse områder skal menneskenes indblanding være minimal. 
Lokaludvalget ønsker ligeledes, at det fremover prioriteres 
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at gøre en fortsat indsats for vandkvaliteten i moserne, bl.a. 
for at algevæksten mindskes.  

b) En kultiveret natur kan blive til glæde for folks maver - f.eks. 
frugttræer, bær og krydderier, som en lokal interessefor-
ening vil kunne stå for plejen af. Biodiversitet i Utterslev 
Mosen skal ses i sammenhæng med de omkringliggende 
grunde, hvor fælles arealer og parcelhushaver bidrager til 
en samlet biologisk mangfoldighed. Grundejere bør informe-
res om og opfordres til at spille en aktiv rolle i at forstærke 
biodiversiteten i og omkring Utterslev Mose. Det vil også 
undersøges om der kan etableres bistader eller får-laug. 

c) Samtidig er det et ønske for lokaludvalget, at enkelte områ-
der gøres til bedre opholdssteder. Det drejer sig primært 
om 2 steder ved Vestmosen, som kunne gøres mere at-
traktive for menneskelig aktivitet ved en etablering af op-
holdssteder og aktivering af mere landskabelige byrum.
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3.b. ”FrederiksSundet” 
Parkens brugere bør få en bedre, tryggere adgang til Vestmosen, 
og derfor vil lokaludvalget støtte en indsats indenfor de kom-
mende år for at få skabt muligheden for bedre udnyttelse af 
bymiljøet nær ved Frederikssundsvej på og omkring Åkandevej. 
Projektet kaldes ”FrederiksSundet”, og har til hensigt at forbed-
re byrum og opholdsmuligheden ved Utterslev Mose i krydset 
ved Åkandevej og Pilesvinget. Der er en unik sigtelinje til mosen 
fra Frederikssundsvej, der kunne tydeliggøres med eksempelvis 
en grøn beplantningsstrategi. De omkringliggende sideveje vil 
kunne indrettes med eks. en anden belægning, en grøn port el-
ler vandpassager med løb mod mosen. Der er stor aktivitet på 
denne del af Frederikssundsvej hvor ca. 3000 buspassagerer 
dagligt bruger stoppestederne. I nærheden af Frederikssundsvej 
kunne der placeres en sommercafe i forbindelse med den eksi-
sterende bygning. 

3.c. EnergiCenter Voldparken Naturcenter
EnergiCenter Voldparken er et center for idræt, kultur, natur 
og sundhed beliggende ved Utterslev Mose. Lokaludvalgets 
ønske er, at der etableres et naturcenter ved Mosen i nærhed 
af cafeen på EnergiCenter Voldparken. Driften koordineres 
herfra, og der kan gives mulighed for skoleundervisning i na-
turformidling. I forbindelse med omdannelsen af Voldparken 
Skole til EnergiCenter Voldparken, er det hensigten at åbne 
området mere op, så der etableres en mindre tillukket be-
plantning. Et naturcenter kan præsentere almen viden om bio-
diversiteten i Utterslev Mose, hvilket eks. kan være et oplagt 
udfl ugtsmål for bl.a. de lokale folkeskoler.
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FORSLAG TIL HANDLING
4.a. Grønt netværk
Lokaludvalget vil tage initiativ til at etablere et netværk af bu-
tiksejere og ansatte, der ønsker at arbejde for målet med at 
styrke en grøn handelsgade bl.a. i et samarbejde med handels-
standsforeningen. For at gennemføre projektet skal der fi ndes 
en defi nition af optimal struktur for netværket – hvem gør 
hvad? – og sikring af ressourcer – såvel af ”manpower” som af 
fi nansielle midler. Gennem netværket ønsker lokaludvalget at 
sprede praktiske informationer om, hvordan den enkelte butik 
har mulighed for at gøre en individuel klimaindsats i butikken. 
Netværket skal også bidrage til fælles indsatser, der synliggør 
Frederikssundsvej som en grøn handelsgade. Dette kan ske 
gennem synlige tiltag, eks. klistermærker i vinduerne, ens cykel-
stativer foran butikkerne med klimalogo eller lignende, samt 
fælles initiativer alla særlige shoppedage, hvor klima og miljø er 
i fokus. 

4. INDSATSOMRÅDE
Grøn handelsgade
MÅLSÆTNING
Lokaludvalget ønsker at omdanne Frederikssundsvej til en 
grøn handelsgade, som skal sætte Brønshøj-Husum på det glo-
bale klimakort og få bydelens butikker / virksomheder til at 
spare på energien. Frederikssundsvej er pulsen i bydelen og 
vinduet mod omverden. En grøn handelsgade vil blive en ulti-
mativ synliggørelse af bydelens indsats for miljøet, som også vil 
være en gevinst for sundheden. Gennem diverse tiltag, der 
både retter sig mod drift og energiforbrug i butikkerne samt 
udvalgrt af varer, får butiksejerne mulighed for at øge deres 
viden om miljøproblematikkerne og samtidig sætte fokus på 
individuelle besparelser. Butikkerne har en daglig kontakt til 
bydelens borgere, og herigennem bliver miljøviden formidlet 
videre. Et større sortiment af miljørigtige varer giver borgerne 
større mulighed for at agere miljøvenligt, og kampagnen vil give 
butikkerne i området mulighed for et generelt løft og et større 
sammenhold.

Frederikssundsvej rummer et bredt spektra af butikker. Der er 
oftest tale om 1 eller 2 mands virksomheder, men herudover 
fi ndes der også kædeforretninger. Der fi ndes en aktiv handels-
standsforening.  Med en lokal indsats kan der bidrages til at 
gøre det attraktivt at have butik i Brønshøj-Husum og ikke 
mindst gøre det attraktivt at være på miljørigtige indkøb sam-
mesteds! København skal være CO2 neutral i år 2025. Vi skal 
alle bidrage til visionen om at gøre København til verdens 
miljø metropol – butikkerne er både et godt ”vindue”, som 
viser bydelens miljøindsats og kan hjælpe borgerne ved at 
gøre miljø til et nemt tilvalg, når de køber ind. I andre bydele 
er der med succes arbejdet med lignende tiltag, såsom Cli-
mate Street i Vanløse. Brønshøj-Husum læner sig op ad deres 
erfaringer med netværksdannelse og herunder konkrete in-
formationer om miljøemner, som kan bruges i butikken, samt 
et tæt samarbejde med Grønne Erhverv og andre relevante 
aktører – offentlige som private samt ngo’er. Herudover har 
Miljøpunktet gennem fl ere år udarbejdet en Guide til grønne 
indkøb, som gør det nemt for borgerne at fi nde butikker, som 
forhandler miljørigtige varer. 
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FORSLAG TIL HANDLING
Fremme af cyklisme kan ske ved forskellige initiativer. Lokalud-
valget har udarbejdet en række forslag til at påvirke cykelad-
færden, der kan være med til at gøre det tryggere og mere 
attraktivt at være cyklist i bydelen. For at understøtte cyklis-
men, skal der etableres fl ere pendlerstier, ligesom cykelruter 
og etablering af stier i det grønne motiverer til at bevæge sig i 
det fri. Det ligger i tråd med de planlagte cykelsuperstier, der 
vil tilgodese, at man kan komme hurtigt frem, holde en fast 
hastighed, køre sikkert og trygt og opleve en forkælelse som 
cyklist, der kan gøre det attraktivt at vælge cyklen frem for bilen. 
Der er planlagt en rute fra København Centrum til Herlev 
gennem Frederikssundsvej/Brønshøj-Husum. 

Da bydelen ligger i bekvem cykelafstand til bl.a. Indre By og 
industrikvartererne i Herlev og Ballerup, er cykel et attraktivt 
transportmiddel. Mange af de befærdede veje i bydelen er 
forsynet med cykelstier. Strækningen Primulavej, Annebergvej, 
Gaunøvej, Brønshøjvej og Krabbesholmsvej, der er en meget 
benyttet indfaldsvej til Brønshøj sydfra, er relativt befærdet og 
har mange parkerede biler, men mangler cykelsti, hvilket gør 
færdsel på cykel utrygt her.
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5. INDSATSOMRÅDE
Grøn mobilitet
MÅLSÆTNING
I Brønshøj-Husum vil lokaludvalget gerne støtte op om den 
bæredygtige byudvikling på bydelsniveau, som kan ske ved at 
påvirke fl ere til at vælge transportformer, der skåner miljøet 
og kan forbedre klimaforholdene. Som en særlig indsats vil 
Lokaludvalget gerne fremme cyklismen i bydelen. Derved un-
derstøtter lokaludvalget Københavns Kommune bestræbelser 
på at reducere CO2-udledningerne og luft- og støj-forurenin-
gen såvel som at begrænse trængslen i byens gader - en mål-
sætning om at styrke den grønne mobilitet.  

Transportsektoren er en af klimakampens absolutte smer-
tensbørn. Støj- og luftgenerne fra den motoriserede trafi k er 
en særdeles alvorlig belastning for byens borgere og koster 
hundreder af liv hvert år. Desuden ligger der åbenlyse hel-
breds- og livskvalitets-effekter ved at få borgere til at cykle og 
gå noget mere i hverdagen.
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Nye muligheder såsom lån af bycykler/med lad lokalt, kan gøre 
det tilgængeligt for fl ere, så mange af små-turene internt i om-
rådet (såsom til/fra institutionerne, til de rekreative oplevelser 
og til indkøb) kan gøres nemt med cykel i stedet for bil. Cyk-
lisme handler også om at fremme cykelkulturen, og derfor er 
det vigtigt at motivere børnene og deres forældre til at cykle 
for at skabe gode vaner senere i livet. Lokaludvalget vil derfor 
støtte initiativer som fremmer skolevejenes fremkommelighed 
på cykel. Ved at forbedre cykelparkeringsforholdene, bedre 
skiltning og eventuelt læskure kan det påvirke fl ere til at handle 
lokalt og pendle på tværs af bydelen på cykel. Det vil således 
være en måde at støtte op omkring den bæredygtige byudvikling.

Helt konkret foreslås det at tage fat i følgende projekter :

5.a Katalog over forbedrede cykelforhold
Udarbejdelse af katalog over fysiske/praktiske tiltag, som vil 
gøre det nemmere at være cyklist i Brønshøj-Husum. Som 
beskrevet i Husum Kvarterplan ønskes fl ere trygge forbindelser 
for cyklister og gående, og lokaludvalget ønsker at specifi cere 
forbedringer af cykelforholdene i det øvrige af bydelen. Brøns-
høj-Husum Lokaludvalg vil gå i dialog med Center for Trafi k i 
Københavns Kommune om forbedringsforslagene.

5.b Kampagner for at fremme cyklismen 
Gennemførelse af lokale aktiviteter/kampagner til fremme af 
den lokale cyklisme for eksempel i forbindelse med Miljøfesti-
valen. Herunder at arbejde målrettet med ikke-cykelvante 
målgrupper.

5.c Indgå i arbejdet med grøn mobilitet
Indgå aktivt i Københavns Kommunes arbejde med strategien 
for fremme af grøn mobilitet med input om lokale forhold og 
problemstillinger – og i samarbejde med andre relevante ini-
tiativer og aktører indenfor området.

5.d analyser af sikre skoleveje
Udarbejde grundige analyser og planer for alle lokale børne-
institutioner i samarbejde med Projekt Sikre Skoleveje i Kø-
benhavns Kommune.

6. INDSATSOMRÅDE
Bevaring af villakvarterernes 
egenart
MÅLSÆTNING
I Brønshøj-Husum er der ca. 3.700 en-familiehuse ud af byde-
lens samlede antal boliger på godt 20.000. Husene optager en 
væsentlig del af bydelens samlede areal på 8,73 km2. De første 
villakvarterer blev udstykket umiddelbart efter Brønshøj–Hu-
sums indlemmelse i Københavns Kommune i 1901, og resten 
blev udstykket over de næste 30 år. Vejnettets udformning og 
husenes karakter er meget varieret og afspejler de forskellige 
tiders stil og sociale udvikling. Her gemmer sig fælles udfor-
dringer på tværs af grundejerforeningernes grænser. Lokalud-
valget ønsker at fremme netværkssamarbejdet mellem grund-
ejerforeningerne for at styrke de tværgående interesser. Med 
en invitation til alle grundejerne opfordres der til at tage de 
fælles interessespørgsmål op for fremtidens villakvarterer, som 
berører fl ere end den enkelte grundejerforening.  

Beboerne i bydelens villakvarterer er glade for at bo her. Lokal-
udvalget peger på, at Brønshøj–Husums villakvarterer, Den 
engelske Haveby og kolonihaverne skal bevare deres egenart, 
og de skal fortsat være områder, hvor lokale og turister kan få 
en oplevelse ud af en spadseretur, i form af spændende og 
varieret arkitektur, store træer og varierede haver. Københav-
nere skal have mulighed for at vælge den livsstil, der følger med 
hus og have, uden at skulle forlade det københavnske miljø.

Villakvartererne er med til at bevare mangfoldigheden i vores 
by, både hvad angår boligform, livsstil og det biologiske miljø, 
og de bidrager dermed til, at alle har en mulighed for at fi nde 
ud af, hvad der er godt for dem. Brønshøj-Husum Lokaludvalg 
ønsker at understøtte en bevarelse af villakvarterernes egen-
art i form af spændende og varieret arkitektur, store træer og 
varierede haver, som kan bidrage til at bevare det biologiske 
miljø. 
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procent end de 25%, og kun efter godkendelse fra af de lokale 
grundejerforeninger og naboer, dispenserer fra reglen om 25% 
bebyggelsesgrad.

6.e Anvendelsen af de små, grønne arealer 
(erstatningsarealerne). 
De små grønne pletter rundt om i villakvartererne anvendes 
bæredygtigt, varieret og til fællesaktiviteter. Erstatningsarealer-
ne er de arealer, der blev afsat til at dække friarealkravet ved 
byggeri, der i sin tid overskred bebyggelsesprocenten i villa-
kvartererne. De ligger i dag som små parker og grønne pletter 
i bebyggelserne. I Brønshøj-Husum dækker erstatningsarea-
lerne tilsammen 39.705 m2 hvilket er langt det største i Kø-
benhavn. I Valby er der til sammenligning ’kun’ 20.275 m2. By-
delen har rigtig mange små grønne områder, der primært er 
administreret af grundejerforeningerne. Disse små oaser er/
kan være et stort aktiv for bydelen. Store/gamle træer gør et 
område mere attraktivt. På grund af skygge og nedstyrtnings-
fare fra store træer er det ikke alle, der er interesseret i store 
træer i deres og naboernes haver. Lokaludvalget foreslår, at der 
kan plantes træer på de erstatningsarealer, der ikke i forvejen 
har træer. Erstatningsarealerne kan på den måde bidrage til at 
øge biodiversiteten. Det kan også nogle steder være relevant 
at etablere en legeplads. Det vil give børn adgang til legered-
skaber, som man ikke umiddelbart stiller op i en have, og vil 
give forældre mulighed for at møde andre forældre i kvarteret.

FORSLAG TIL HANDLING
6.a Samarbejde mellem grundejerforeningerne i Brønshøj 
– Husum
Lokaludvalget vil i første omgang invitere grundejerne i byde-
len til et fælles møde via lokalavisen og bydelsportalen. Vækker 
initiativet interesse, vil Lokaludvalget indbyde grundejerne til 
et årligt temamøde med fokus på relevante emner.

Bydelens villakvarter har et godt samarbejde om fælles inte-
resser og udfordringer. Der er mange udfordringer, der løses 
bedst ved samarbejde mellem fl ere grundejerforeninger. Ek-
sempler herpå kan være økonomiske fordele ved at gå sam-
men om større vejprojekter, fælles planer for trafi k- og hastig-
hedsdæmpning, fælles styring af vejbelysning osv. Det lokale 
netværk af grundejerforeninger i bydelen styrkes. Det kan f.eks. 
ske ved at Lokaludvalget Brønshøj-Husum afholder en årlig 
konference for alle bydelens grundejerforeninger om aktuelle 
emner.

6.b Lokal afl edning af regnvand 
I nogle tilfælde vil erstatningsarealer kunne bruges til lokal af-
ledning af regnvand, f.eks. i form af lokale forsænkninger. Her er 
der mulighed for samarbejde mellem grundejerne.

6.c Lokale genbrugsstationer 
Bydelens borgere skal have lettest mulig adgang til genbrugs-
pladser. Let adgang til en genbrugsplads vil betyde, at mest 
muligt affald og overskydende ting kan genanvendes eller 
håndteres forsvarligt til gavn for miljøet og økonomien. Den 
kommunale renovation og storskraldsordning med videre fun-
gerer udmærket. Dog savnes en lettere måde at komme af 
med især byggeaffald på. Lokaludvalget foreslår, at der opstilles 
containere til dette formål.

6.d Fastholdelsen af de eksisterende bebyggelsesprocenter
Med en bebyggelsesprocent på 25% beholdes præget af en 
haveby (et villakvarter), men kommunen godkender rask væk 
op til 40%, hvilket betyder, at man kan rive små huse ned og 
bygge store - derfor er megen af kvarterernes egenart truet. 
Lokaludvalget fi nder det vigtigt, at kommunen kun under ganske 
særlige omstændigheder godkender en højere bebyggelses-
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 5.c Indgå i arbejdet med grøn mobilitet

Center for Park- og Natur i Teknik- og Miljøforvaltningen be-
mærker, at for projekter der omhandler gang- og cykelstier, vil 
forvaltningen gerne inddrages i konkrete projektforslag, der 
berører Utterslev Mose og andre parker.  

5.d analyser af sikre skoleveje
Center for Park- og Natur i Teknik- og Miljøforvaltningen be-
mærker, at for projekter der omhandler gang- og cykelstier, vil 
forvaltningen gerne inddrages i konkrete projektforslag, der 
berører Utterslev Mose og andre parker.  

6. INDSATSOMRÅDE: BEVARING AF VILLAKVARTERER-
NES EGENART
6.a Samarbejde mellem grundejerforeningerne i Brønshøj - 
Husum
Kommunen støtter fuldt ud initiativet.

6.b Lokal afl edning af regnvand 
Teknik- og Miljøforvaltningen bemærker, at lokal afl edning af 
regnvand på privat grund skal ske i samarbejde med grund-
ejerne. Hvis området er egnet til nedsivning vil det fremgå af 
”Mulighedskort for nedsivning” i spildevandsplanen.

6.c Lokale genbrugsstationer 
Projektet er ikke fi nansieret og kan derfor kun realiseres, hvis 
der træffes politisk beslutning om at afsætte midler. Hvis der 
skal startes en forsøgsordning på dette område, bør initiativet 
fremmes gennem Teknik- og Miljøforvaltningen. Lokaludvalget 
kan henvende sig til Teknik- og Miljøforvaltningen for en dialog 
herom.

6.d Fastholdelsen af de eksisterende bebyggelsesprocenter
Kommunen har mulighed for at godkende en bebyggelse med 
en bebyggelsesprocent, der er større end 25, hvis dette er 
sædvanligt i området og/eller det er ønskeligt i området. I 
kommuneplanen er der angivet en ramme på op til 40%  (B1). 
Dvs. det er en vurdering i den enkelte byggesag, hvilket om-
fang byggeriet kan få.

6.e Anvendelsen af de små, grønne arealer 
Kommunen ser initiativet som en opfordring til at kommunen 
indtænker mulighederne for anvendelsen af erstatningsarea-
lerne i sine planer og rammer de steder, hvor kommunen har 
mulighed for at administrere arealerne. Arealanvendelsen vil 
normalt blive indtænkt gennem kommune- og lokalplaner og i 
de fælles strategier for kommunen, hvor kommunen admini-
strerer de rammer der lægges for biodiversitet og beplantning. 
Teknik- og Miljøforvaltningen ser frem til et fortsat godt sam-
arbejde med lokaludvalget om de konkrete strategier og lokal-
planer og opfordrer til at lokaludvalget indgår en dialog med 
forvaltningen, når der opstår muligheder i bydelen for fælles 
projekter med grundejere og foreninger. 

3. INDSATSOMRÅDE: UTTERSLEV MOSE 
3.a Zoneinddeling af Utterslev Mose
Teknik- og Miljøforvaltningen bemærker, at udviklingen af 
mosens natur- og anvendelsesmuligheder skal ske i over-
ensstemmelse med Pleje- og Udviklingsplanen for Utter-
slev Mose og Strategien for biologisk mangfoldighed 
”Plads til Naturen”.
Teknik- og Miljøforvaltningen mener generelt, at frugt-
træer, får-laug og bistader vil være et tilskud til naturen i 
mosen. Opsætning af stader, plantning af frugttræer og 
etablering af får-laug vil i givet tilfælde ske efter nærmere 
aftale mellem de frivillige interesseforeninger og Teknik- 
og Miljøforvaltningen.
Kultur- og Fritidsforvaltningen bemærker, at der bør ses 
på mulighederne for at aktivere arealer i Utterslev Mose, 
og at forvaltningen gerne vil deltage i et arbejde herom. 
Projektet er ikke fi nansieret og kan derfor kun realiseres 
, såfremt der træffes politisk beslutning om at afsætte 
midler hertil.

3.b ”FrederiksSundet”. 
Københavns Kommune bemærker, at forslaget er i tråd 
med kommunens målsætninger om at styrke de grønne 
forbindelser og rum i byen med henblik på at øge bor-
gernes brug af dem. Kommunen ser frem til at høre nær-
mere om lokaludvalgets arbejde med området. Teknik- 
og Miljøforvaltningen kan med fordel inddrages i arbej-
det og ser frem til en henvendelse fra lokaludvalget.

3.c EnergiCenter Voldparken Naturcenter. 
Kommunen fi nder initiativet interessant. Projektet er dog 
ikke fi nansieret og kan derfor kun realiseres, hvis der 
træffes politisk beslutning om at afsætte midler.

4. INDSATSOMRÅDE: GRØN HANDELSGADE
4.a Grønt netværk
Københavns Kommune bemærker, at forslaget er i tråd 
med kommunens visioner om bæredygtige løsninger og 
grøn vækst, og at kommunen bakker op om lokaludval-
gets initiativ.

5. INDSATSOMRÅDE: GRØN MOBILITET
5.a Katalog over forbedrede cykelforhold
Center for Park- og Natur i Teknik- og Miljøforvaltningen 
bemærker, at for projekter der omhandler gang- og cy-
kelstier, vil forvaltningen gerne inddrages i konkrete pro-
jektforslag, der berører Utterslev Mose og andre parker.  

5.b Kampagner for at fremme cyklismen
Center for Park- og Natur i Teknik- og Miljøforvaltningen 
bemærker, at for projekter der omhandler gang- og cy-
kelstier, vil forvaltningen gerne inddrages i konkrete pro-
jektforslag, der berører Utterslev Mose og andre parker.  
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MÅLSÆTNING OG BAGGRUND
Alle borgere bør have muligheden for at leve et langt og sundt 
liv –kvalitet i livet – livskvalitet. Sundhed er et komplekst sam-
spil mellem det fysiske og det mentale og handler om at kunne 
bruge krop og hoved aktivt og at kunne deltage i givende 
samvær med andre. Sundhed handler også om at skabe balance 
og udvikling i livet og om at have viden, redskaber og rammer 
til at kunne styre og udvikle sit liv i samspil med omgivelserne 
- uanset om man er ung, forældre, syg, rask, overvægtig, handi-
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DEN SUNDE BYDEL

cappet, overbelastet på jobbet, jobsøgende, pensionist, ensom 
eller gerne vil kvitte tobakken.

Den overordnede målsætning for temaet – SUND BYDEL - 
er at forbedre alle borgeres livskvalitet gennem lokale initiati-
ver, der kan fremme sundere livsstile – herunder socialt sam-
vær og sammenhængskraft - og sikre alle en enkel og lige ad-
gang til varierende former for sundhedsfremmende tilbud og 
mulighed for meningsfuld beskæftigelse.
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Lokaludvalget ønsker at skabe bedre rammer og muligheder 
for at motivere og rådgive fl ere til at motionere, spise sundere 
og til at deltage og bidrage aktivt i fællesskaber og i bydelens liv.
 
Målet er at fremme livskvaliteten og sundheden i et aktivt 
samspil med alle borgere i bydelen gennem:
� Et bedre byliv – byens rum skal indrettes til et sundere og 

mere aktivt liv med masser af mulighed for bevægelse for 
alle borgere uanset alder, køn, etnisk tilhørsforhold og fysisk 
og psykisk formåen. 

� En sund og aktiv hverdag – i skoler, ældrepleje, daginstitutio-
ner, hjem og arbejdspladser, hvor det sunde valg bliver det 
lette valg, hvilket har betydning for bydelens sundhed.

� Nye og sundere indkøbsmuligheder og madtilbud i bydelen 
– det gælder restauranter, cafeer, Take Away og andre føde-
vareforretninger, institutioner, kantiner, skoler og arbejds-
pladser. Også torvedage vil give fl ere inspirerende indkøbs 
– og madoplevelser.

� Samling og bedre koordinering af offentlige og private til-
bud til sundhedsfremme, forebyggelse og behandling – 
støtte til et varierende og tværfagligt udbud af offentlige og 
private rådgivningsformer af høj kvalitet.

� Etablering af virksomheds-, forenings-, skole- og institutio n s-
netværk til fremme af sundhed.

� Aktive transportformer – fl ere skal gå mere og fl ere skal 
cykle.

� Bedre sportsfaciliteter og nye muligheder for at anvende 
eksisterende sportsfaciliteter på nye måder og med nye 
tilbud til de grupper, der ikke plejer at anvende disse facili-
teter.

� Oplysning om sundhed og motionstilbud i lokalområdet.
� Øget fokus på den sundhedsmæssige gevinst i forbindelse 

med dagligdags gøremål.

7. INDSATSOMRÅDE
Husumvolden 
- bydelens nye motionsrum
MÅLSÆTNING
Mellem Avedøre og Utterslev Mose strækker Vestvolden sig, 
som et næsten 15 kilometer langt militært voldanlæg. Husum-
volden er en del af det tværkommunale voldanlæg – Vestvolden 
– hvor Husumvolden er den eneste del af volden, der er belig-
gende i Københavns Kommune. Vestvolden er i dag er et impo-
nerende bygningsværk med voldgrave, magasiner og underjor-
diske gange og samtidig har et stort rekreativt område, med 
muligheder for en lang række natur- og kulturoplevelser.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker at revitalisere Husum-
volden som en del af Københavns Befæstning til et nyt moti-
onsrum for borgerne. Et motionsrum, der skaber rammer for 
hovedstadsområdets aktive fritidsliv. Husumvolden skal være 
et enestående sted for et aktivt fritidsliv, hvor alle borgere kan 
få indsigt i befæstningens historie og samtidig prøve kræfter 
med de mange forskellige aktiviteter, hvor bevægelse, fantasi 
og leg er nøgleord. Motionsaktiviteterne skal bidrage til en 
aktualisering af kulturarven og gøre historien vedkommende 
for en bredere målgruppe. Målet er, at fl ere bruger Vestvolden 
til motion og leg, og at de tiltag, der iværksættes, er med til at 
forbedre folkesundheden og fremme viden om den historiske 
og kulturelle arv. 

FORSLAG TIL HANDLING
7.a. Husumvolden 
To af Københavns Befæstnings 15 projekter på det samlede 
befæstningssystem er af særlig interesse for lokalområdet og 
indebærer synliggørelsen af Vestvolden som et sammenhæn-
gende fortidsminde - deriblandt sikringen af de større bygnin-
ger på Vestvolden. Brønshøj-Husum Lokaludvalg vil gerne 
støtte en indsats for : 
� At der sker en indretning og genanvendelse af udvalgte 

bygninger bl.a. dobbelt-caponieren ved Frederikssundsvej, 
ammunitionsmagasinet ved Bystævnet og ammunitionsma-
gasinet i Kagså batteriet.
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millioner kroner til projektet. Forventningen til realiseringen af 
et lokalt initiativ fra Brønshøj-Husum lokaludvalg er, at fl ere vil 
bidrage med yderligere investeringer, engagement og aktiviteter 
både lokalt og regionalt. Ikke mindst de omkringliggende kom-
muner herunder Københavns Kommune og Lokaludvalget, 
men også private sponsorer forventes at bidrage. 

Det er op til projektejerne at udarbejde detaljerede projekter 
og sikre den medfi nansiering, som er forudsætningen for de 
fl este projekter. 

Arrangører af særlige aktiviteter kan være Skoletjenesten Køben-
havns befæstning, Københavns Befæstningsforening, forskellige 
patientforeninger, frivillige organisationer, Idrætsforeninger, 
skoler og institutioner. Desuden kan projektet fi nde samar-
bejdspartnere i Områdefornyelse Husum, Tingbjerg Område-
sekretariat, foreningen EnergiCenter Voldparken, boligforeninger 
samt beboerne i området.

Hvad angår indretningen og driften af de tre bygninger på 
volden, skal det undersøges, om der kan dannes en social-
økonomisk virksomhed til sikring af driften heraf i et samar-
bejde med lokaludvalget/ Københavns Kommune og mulige 
private sponsorer.

� At der gennemføres en omfattende naturpleje indsats bl.a. 
gennem udsætning af får og genplantning af den berømte 
dobbelte allé. 

� At der anlægges nye cykelstier/ rulleskøjtestier, at gamle cy-
kelstier opgraderes, samt at der eksempelvis bygges en 
fæstningshistorisk legeplads og etableres cykeludfordrings-
baner og naturmotionscentre. 

� At sikre sammenhæng i stisystemet ved at etablere broer 
på Vestvolden over indfaldsveje for at sikre en uhindret ad-
gang til hele Vestvolden. 

� At der lægges vægt på muligheden for aktiv selvudfoldelse 
for mange forskellige målgrupper og deres interesser for 
forskellige bevægelses- og transportformer langs befæst-
ningen, f.eks. gang, løb, leg, rulleskøjter, skøjter, ski og cykel.

� At der arrangeres årlige tilbagevendende aktiviteter som 
eks. cykelløb, walkatons, rulleskøjteløb, motionsløb, Befæst-
ningsdage, Pinse på Volden, Jul på Befæstningen, natur, 
kunst-installationer på Volden mv. Dette vil give borgerne 
og ikke mindst børn og unge mulighed for at opleve og 
lære om historien og kulturarven og for at lære at bruge de 
mange bevægelsesmuligheder, som det store voldanlæg giver.

Initiativet til projektet om Københavns Befæstning er taget af 
Naturstyrelsen, Kulturarvsstyrelsen og Realdania, som er ved 
at realisere det via et partnerskab. Partnerne har afsat 175 
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8. INDSATSOMRÅDE 
SundhedsHuse - Centre for sundhed
MÅLSÆTNING
Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker at skabe en platform for 
en samlet og koordineret indsats for det forebyggende sund-
hedsarbejde. Målet er, at der i fremtiden etableres Sundheds-
Huse – mindre centre rundt i bydelen, der fungerer på tværs 
af offentlige og private aktører. Med udgangspunkt i Køben-
havns Kommunes sundhedspolitik ”Længe leve København”, 
skal de mange forskellige offentlige og private aktører, udvikle 
og understøtte den tværgående forebyggende indsats med 
borgerne i bydelen. Borgerne skal mærke, at de får en lettere 
og enklere adgang til sundhedsydelser.

De fælles fysiske rammer skal understøtte udviklingen af en 
høj faglig indsats og det tværfaglige samarbejde.

Lokaludvalgets mål med SundhedsHuse er borgerrettet fore-
byggelse og sundhedsfremme. SundhedsHuse skal virke som en 
platform for sundhedsaktiviteter på tværs af de tilbud, der gives 
af det offentlige og private herunder fx alment praktiserende 
læger, patientforeninger, frivillige foreninger og komplementære 
behandlingsformer. Det kan øge borgernes sundhedstilstand 
og livskvalitet og øge tilgængeligheden gennem samling af fl ere 
sundhedstilbud af sammenhængende og forebyggende be-
handling - herunder muligheden for en helhedsorienteret be-
handling. Det kan bidrage til, at den enkelte borger oplever 
større sammenhæng mellem de forskellige aktører i sund-
hedssektoren og til at skabe gode faglige miljøer for sundheds-
medarbejderne og kvaliteten af deres tilbud til borgerne. Det 
kan på længere sigt være med til at forebygge hospitalsindlæg-
gelser og genindlæggelser og nedsætte sygefraværet. 

Aktiviteterne i SundhedsHuse kan være:
Rygestopkurser, alkoholrådgivning, borger til borger rådgivning, 
som vi kender det fra patientundervisning, forløbsprogrammer 
for kronisk syge, genoptræning og træning, sorggrupper og 
krise hjælp, håndtering af livstruende sygdomme mv. for syge 
og deres pårørende. Her kan være en åben rådgivning om 
eksempelvis rusmidler, rådgivning vedr. kost og motion til fami-

lier, enkeltpersoner og arbejdspladser, bloddonor, blodprøver 
o. lign (så borgerne ikke skal drage til centrum), tilbud om 
forskellige test og rådgivning i forbindelse hermed, hjælpemid-
delområdet, fysioterapi, sundhed på arbejdspladsen, skoler, insti-
tutioner, stress/trivsel, arbejdsmiljø, opsøgende sundhedsagenter, 
samt forebyggende hjemmebesøg til ældre og særligt udsatte 
familier.

Med SundhedsHuse skal borgeren kun gå gennem én dør for 
at nå de nære sundhedstilbud, der ligger uden for hos pitalerne. 
Det skal sikre en nem og mere sammenhængende adgang til 
udviklingen af et sundt liv for bydelens borgere. Alle sundheds-
tilbud, som ikke kræver hospitalsbehandling, kan i udgangs-
punktet placeres i et sundhedshus.  Ideelt set bør det overve-
jes hvilken synergieffekt, der kunne skabes ved at de 22 alment 
praktiserende læger, de 6 speciallægepraksis og diverse fysio-
terapeuter i Brønshøj–Husum gik sammen i et eller to ”læge-
huse” – ”sundhedshuse” for herigennem at sikre en løbende 
erfaringsudveksling, vidensopbygning og høj kvalitet i den pri-
mære lægefaglige 

FORSLAG TIL HANDLING
8.a. Sundhedshuse
Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker at indgå i et samarbejde 
med Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i Københavns Kom-
mune, Region Hovedstaden, patientforeninger og de mange 
privatpraktiserende sundhedsvirksomheder om udviklingen af 
sundhedshuse.
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10. INDSATSOMRÅDE 
EnergiCenter Voldparken – vi samler 
sundhed, idræt, natur og kultur
MÅLSÆTNING
Lokaludvalget ønsker med EnergiCenter Voldparken at skabe 
et forsamlingssted for områdets borgere. Et sted hvor der til-
bydes fysiske og organisatoriske rammer for udvikling af aktivi-
teter inden for sundhed, idræt, natur og kultur. Visionen er at 
skabe nye traditioner for aktiviteter og bidrage positivt til by-
delens identitet og selvforståelse. 

FORSLAG TIL HANDLING
10.a. EnergiCenter Voldparken 
EnergiCenter Voldparkens faciliteter på den nedlagte Voldparkens 
Skole skal udvikles og udvides, så der skabes grobund for et 
forøget aktivitetsniveau. Endvidere skal EnergiCenter Voldparken 
udvides med en multifunktionel tilbygning, der udover de dag-
lige aktiviteter på EnergiCenter Voldparken også skal kunne 
være rammen for større arrangementer indenfor idræt, musik, 
teater mv. En bygning med plads til 1.000 – 2.000 tilskuere. 
Herved vil EnergiCenter Voldparken på fl ere planer blive en 
samlende faktor for hele bydelen.

9. INDSATSOMRÅDE
Husumparken – Mere gang i 
sportslivet
MÅLSÆTNING
Husumparken er bydelens største åbne aktivitetsareal i Husum. 
Lokaludvalget peger på, at arealet kan anvendes langt bedre og 
at det vil være mere attraktivt for fl ere borgere, hvis arealet 
indrettes mere hensigtsmæssigt.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker at forbedre de sportslige 
og rekreative muligheder i Husumparken til glæde for Husum 
Skoles mange elever, børnene fra de omliggende offentlige insti-
tutioner, medlemmerne af Husum Boldklub, områdets beboere 
m.fl ., der bruger eller potentielt kunne have glæde af at bruge 
det store grønne område til leg og motion. Målet er at højne 
kvaliteten og udbuddet af boldbaner og motionsarealer.

FORSLAG TIL HANDLING
9.a. Husumparken 
Kommende aktiviteter lokaludvalget vil bakke op om:
a) Etablering af nye boldbaner, herunder en ny kunststofbane
b) Etablering af et lege- og bevægelsesareal i tilknytning til Hu-

sum Skole
c) Etablering af bevægelsesbånd og -boulevarder med grønne 

forbindelser som beskrevet i skitseprojektet for Husum-
parken udarbejdet af Husum Områdefornyelse.

Som en del af Kvarterplanen for Områdefornyelsen i Husum 
er det besluttet, at området skal forbedres. Det vil være Om-
rådefornyelse Husum i samarbejde med Lokaludvalget, områ-
dets boligforeninger, institutioner, Husum Skole og Husum 
Boldklub, der i fællesskab skal sikre gennemførelsen af projektet.


